
Vnitřní předpis – Směrnice o ochraně osobních údajů 

Příloha č. 2 

 

 

Souhlas se zpracováním a uchováním osobních údajů a poučení 

UCHAZEČ O ZAMĚSTNÁNÍ 
Titul, jméno a příjmení:  

Datum narození: 

Bytem:  

Tímto souhlasím a zároveň potvrzuji, že jsem byl seznámen se skutečností, že Zemědělský výzkum, spol. s r.o., se sídlem 

Zahradní 400/1, 664 41 Troubsko, IČ: 26296080, tel.547138811, e-mail: vupt@vupt.cz (dále též Správce) v souladu s čes-

kými právními předpisy a Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů)  (dále jen GDPR) 

zpracovává mé osobní údaje (zejména jméno, příjmení, akademický titul, datum narození, bydliště, popř. kontaktní 

adresa, e-mail, telefonní spojení, dosažené vzdělání, získané kvalifikace a praxe, znalost jazyků a IT, speciální znalosti 

a odbornosti, řidičské oprávnění, portrétní fotografii a další údaje, které sám poskytuji pro dále zmíněný účel – kupř. 

zájmy) pro účely: 

  výběrového řízení, náboru1 
 

a to na veškeré činnosti zpracování prováděné pro daný účel (zejména prováděný pomocí či bez pomoci automatizovaných 

postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, 

nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, vý-

maz nebo zničení osobních údajů).  

Osobní údaje budou zpřístupněny pouze zaměstnancům Správce, kteří realizují, účastní se a hodnotí předmětné výběrové 

řízení a vedou pracovněprávní a mzdovou agendu, popř. třetím osobám, kteří dané vykonávají pro Správce, nebo jsou ve 

vedoucí pozici či statutárním orgánem Správce. Rovněž souhlasím s uložením/zpracováním svých osobních údajů uvedených 

v mnou postoupených dokumentech (např. životopise, v průvodním dopise) u zaměstnanců Správce, kteří realizují, účastní se 

a hodnotí předmětné výběrové řízení, přičemž Správce je oprávněn osobní údaje a dokumenty uchovávat do konce kalendář-

ního roku, který následuje po kalendářním roce, v němž byl tento souhlas udělen, a to zejména pro účely archivace podkladů 

výběrového řízení a případného budoucího kontaktování uchazeče (a to včetně nabídky jiného pracovního místa). 

Souhlas není poskytován pro případy a na dobu, kdy je zpracování osobního údaje nezbytné pro splnění smlouvy nebo je zde 

dán oprávněný zájem Správce. 
 

Beru na vědomí, že: 

➢ mám právo svůj souhlas kdykoli odvolat. Odvoláním souhlasu však není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze 

souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním, a u údajů, které je Správce povinen užívat na základě závazných právních před-

pisů. 

➢ mám právo na to, aby Správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které se mne týkají. S přihlédnutím 

k účelům zpracování má subjekt údajů právo na doplnění neúplných osobních údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlá-

šení; a za podmínek GDPR právo na omezení zpracování osobních údajů a nebo vznést námitku proti tomuto zpracování. 

➢ mám právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu, zejména v členském státě svého obvyklého bydliště, místa výkonu 

zaměstnání nebo místa, kde došlo k údajnému porušení, pokud se domnívám, že zpracováním mých osobních údajů je poru-

šeno GDPR. 

➢ poskytnutí osobních údajů se děje na základě jak zákonného požadavku (zákoník práce), tak smluvního požadavku (zhodno-

cení vhodnosti uchazeče na příslušnou pracovní pozici) a v případě neposkytnutí souhlasu nebo jeho odvolání mohu být vyřa-

zen/a z výběrového řízení. 

Rovněž tímto stvrzuji, že mnou poskytnuté údaje jsou pravdivé a správné, že jsem si vědom/a toho, že dávám souhlas a v jakém 

rozsahu a že můj souhlas je jednoznačným potvrzením, které je zároveň vyjádřením svobodného, konkrétního, informovaného, 

vážného, omylu prostého a jednoznačného svolení mé coby subjektu údajů ke zpracování osobních údajů, které se mne týkají. 

Dále tímto prohlašuji, že mezi mnou a Správcem neshledávám existenci jasné nerovnováhy a že ze strany Správce byly vůči 

mně splněny všechny informační a poučovaní povinnosti a tyto jsem plně pochopil/-a. 

Dne ……………….. 
 

 ……………………………… (podpis) 
 

 

1 V případě souhlasu, zaškrtněte. 

mailto:vupt@vupt.cz


 

Poučení o nakládání s osobními údaji dle GDPR 

UCHAZEČ O ZAMĚSTNÁNÍ 
 

Titul, jméno a příjmení:  

Datum narození: 

Bytem:  

PSČ: 

(dále jen „Uchazeč“) 

 

Tímto potvrzuji, že jsem byl seznámen s níže uvedenými skutečnostmi:  

Správcem je: 

Název Zemědělský výzkum, spol. s r.o. 

sídlo: Zahradní 400/1, 664 41 Troubsko 

IČ: 26296080 

zápis v OR: vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42437 

Kontaktní údaje: tel. 547138811, e-mail: vupt@vupt.cz 

(dále též Správce) 

 

Správce zpracovává mé osobní údaje pro účely výběrového řízení, náboru, do něhož jsem se přihlásil zasláním 

životopisu a motivačního dopisu atp., pro účely případného uzavření pracovní smlouvy, dohody o provedení práce 

nebo o pracovní činnosti, pro účely archivace podkladů výběrového řízení a případného budoucího kontaktování 

mé osoby (a to včetně nabídky jiného pracovního místa) a pro plnění všech povinností Správce, které s těmito 

právními dokumenty souvisí, a pro účely vzájemné komunikace. 

Při zpracovávání osobních údajů se Správce řídí českou legislativou a Nařízením Evropského Parlamentu a Rady 

(EE) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol-

ném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)  (dále jen 

GDPR). 

Přehled zpracovávaných osobních údajů: 

Osobní údaj 
Důvod požadavku  

na sdělení osobního údaje 
Povinnost Uchazeče 

osobní údaj poskytnout 
Možný důsledek nepo-
skytnutí daného údaje 

jméno, příjmení, akade-
mický titul, datum naro-
zení, bydliště, e-mail, 
telefonní spojení, dosa-
žené vzdělání, získané 
kvalifikace a praxe, zna-
lost jazyků a IT, speciální 
znalosti a odbornosti, 
řidičské oprávnění, por-
trétní fotografii a další 
údaje, které sám posky-
tuji pro dále zmíněný účel 
– kupř. zájmy 

Okamžikem obdržení žádosti o za-
městnání do uzavření pracovní 
smlouvy/dohody o provedení prá-
ce/dohody o pracovní činnosti nebo 
do okamžiku, kdy je Uchazeč vyro-
zuměn o tom, že nebyl na pracovní 
místo vybrán,  se jedná o zpracování 
nezbytné pro provedení opatření 
přijatých před uzavřením smlouvy na 
žádost Uchazeče 

ANO 

 

 

 

 

Nemožnost účastnit se 
výběrového řízení 

 

 

Po vyrozumění Uchazeče, že nebyl 
na pracovní místo vybrán, se osobní 
údaje Uchazeče zpracovávají na 
základě uděleného souhlasu    

NE Nemožnost v budoucnu 
kontaktovat Uchazeče 

v případě konání nového 
výběrového řízení atp. 

 



 

Předmětné osobní údaje mohou být shromažďovány i elektronicky, v rámci informačního systému. Případné au-

tomatizované zpracování osobních údajů bude pouze v základní formě a pro účely vytváření databází, hlášení, 

reportů či statistik (kupř. pro vytváření přehledů o zájmu o pracovní pozice) – dle názoru Správce důsledky tako-

vého zpracování nejsou pro Uchazeče negativní. 

Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy: údaje budou uloženy min. na dobu trvání výběrového řízení a do 

konce kalendářního roku, který následuje po kalendářním roce, v němž byl tento souhlas udělen, a to zejména pro 

účely archivace podkladů výběrového řízení a případného budoucího kontaktování uchazeče (a to včetně nabídky 

jiného pracovního místa).  

Likvidace předmětných osobních údajů bude provedena skartací, resp. vymazáním souborů v případě, že osobní 

údaje byly poskytnuty či uchovávány v elektronické podobě. 

Osobní údaje budou zpřístupněny pouze zaměstnancům Správce, kteří realizují, účastní se a hodnotí předmětné 

výběrové řízení a vedou pracovněprávní a mzdovou agendu, popř. třetím osobám, kteří dané vykonávají pro 

Správce, nebo jsou ve vedoucí pozici či statutárním orgánem Správce. Rovněž souhlasím s uložením/zpracováním 

svých osobních údajů uvedených v mnou postoupených dokumentech (např. životopise, v průvodním dopise) u 

zaměstnanců Správce, kteří realizují, účastní se a hodnotí předmětné výběrové řízení, popř. třetích osob, které 

dané vykonávají pro Správce, nebo jsou ve vedoucí pozici či statutárním orgánem Správce.  

Správce aktuálně nemá úmysl předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci, přitom však nevy-

lučuje předání do jiného členského státu Evropské unie. 
 

Uchazeč má z důvodů týkajících se jeho konkrétní situace právo kdykoli vznést námitku proti zpracování 

osobních údajů, které se jej týkají, na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) nebo f) GDPR, včetně profilování zalo-

ženého na těchto ustanoveních. Správce osobní údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné opráv-

něné důvody pro zpracování, které převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo pro 

určení, výkon nebo obhajobu právních nároků.  

➢ Beru na vědomí, že jako subjekt údajů mám právo svůj souhlas kdykoli odvolat (došlo-li k jeho udělení). Odvolá-

ním souhlasu však není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvolá-

ním, a u údajů, které je Správce povinen užívat na základě závazných právních předpisů.  

➢ Uchazeč má právo získat od Správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány, 

a pokud je tomu tak, má právo získat přístup k těmto osobním údajům a k následujícím informacím: 

a) účely zpracování; 

b) kategorie dotčených osobních údajů; 

c) příjemci nebo kategorie příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou zpřístupněny, zejména příjemci ve 

třetích zemích nebo v mezinárodních organizacích; 

d) plánovaná doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo není-li ji možné určit, kritéria použitá ke stano-

vení této doby; 

e) existence práva požadovat od Správce opravu nebo výmaz osobních údajů týkajících se Uchazeče nebo ome-

zení jejich zpracování a nebo vznést námitku proti tomuto zpracování; 

f) právo podat stížnost u dozorového úřadu; 

g) veškeré dostupné informace o zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány od Uchazeče; 

h) skutečnost, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování, uvedenému v čl. 22 odst. 1 a 4 

GDPR, a přinejmenším v těchto případech smysluplné informace týkající se použitého postupu, jakož i vý-

znamu a předpokládaných důsledků takového zpracování pro Uchazeče. 

Správce poskytne kopii zpracovávaných osobních údajů. Za další kopie na žádost subjektu údajů může Správce 

účtovat přiměřený poplatek na základě administrativních nákladů. Jestliže Uchazeč podává žádost v elektronické 

formě, poskytnou se informace v elektronické formě, která se běžně používá, pokud Uchazeč nepožádá o jiný 

způsob. 

➢ Uchazeč má právo na to, aby Správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. 

S přihlédnutím k účelům zpracování má subjekt údajů právo na doplnění neúplných osobních údajů, a to i poskyt-

nutím dodatečného prohlášení. 



 

➢ Právo na výmaz („právo být zapomenut“): Uchazeč má právo na to, aby Správce bez zbytečného odkladu vymazal 

osobní údaje, které se daného subjektu údajů týkají, a Správce má povinnost osobní údaje bez zbytečného odkladu 

vymazat, pokud je dán jeden z těchto důvodů: 

a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány; 

b) Uchazeč odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje podle příslušného ustanovení GDPR zpracovány, a nee-

xistuje žádný další právní/zákonný důvod pro zpracování; 

c) Uchazeč vznese námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR a neexistují žádné převažující oprávněné 

důvody pro zpracování nebo subjekt údajů vznese námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 2 GDPR; 

d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 

e) osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Evropské unie nebo členské-

ho státu, které se na Správce vztahuje; 

f) osobní údaje byly shromážděny v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti podle čl. 8 odst. 1 

GDPR. 

Jestliže Správce osobní údaje zveřejnil a je povinen je dle výše uvedeného vymazat, přijme s ohledem na dostup-

nou technologii a náklady na provedení přiměřené kroky, včetně technických opatření, aby informoval Správce, 

kteří tyto osobní údaje zpracovávají, že je subjekt údajů žádá, aby vymazali veškeré odkazy na tyto osobní údaje, 

jejich kopie či replikace. 

Výše uvedené se neuplatní, pokud je zpracování nezbytné: 

a) pro výkon práva na svobodu projevu a informace; 

b) pro splnění právní povinnosti, jež vyžaduje zpracování podle práva Unie nebo členského státu, které se na 

Správce vztahuje, nebo pro splnění úkolu provedeného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, kte-

rým je Správce pověřen; 

c) z důvodů veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví v souladu s čl. 9 odst. 2 písm. h) a i) a čl. 9 odst. 3 

GDPR; 

d) pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu či pro statistické účely 

v souladu s čl. 89 odst. 1 GDPR, pokud je pravděpodobné, že by právo být zapomenut znemožnilo nebo vážně 

ohrozilo splnění cílů uvedeného zpracování; 

e) pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

➢ Uchazeč má právo na to, aby Správce omezil zpracování údajů v kterémkoli z těchto případů: 

a) Uchazeč popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby Správce mohl přesnost osobních 

údajů ověřit; 

b) zpracování je protiprávní a Uchazeč odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho o omezení jejich použití; 

c) Správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale Uchazeč je požaduje pro určení, výkon nebo 

obhajobu právních nároků; 

d) Uchazeč vznesl námitku proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 GDPR, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné 

důvody Správce převažují nad oprávněnými důvody Uchazeče. 

➢ Za podmínek daných čl. 20 GDPR má Uchazeč právo na přenositelnost údajů. 

➢ Aniž jsou dotčeny jakékoliv jiné prostředky správní nebo soudní ochrany, má každý subjekt údajů právo podat 

stížnost u příslušného dozorového úřadu, zejména v členském státě svého obvyklého bydliště, místa výkonu za-

městnání nebo místa, kde došlo k údajnému porušení, pokud se Uchazeč domnívá, že zpracováním jeho osobních 

údajů je porušeno GDPR.  

Dne …………… 

 
……………………………… 

 podpis Uchazeče 
 


